Nr 169A — uzupełnienie

Płock, 2 maja 1376

Dobiesław biskup płocki eryguje parafię w Karniewie.

Or. nieznan.

Kop. Płock, Arch. Diecezjalne, akta wizytacji nr 266, k. 465–466: *Ingrossatio fundationis ecclesiae in Karniewo.*

Wzm. A. Borkiewicz–Celińska, *Osadnictwo ziemi ciechanowskiej w XV wieku (1376–1526)*, Wrocław 1970, s. 61.

In nomine Domini amen. Cum dubia [incertis] versetur vita periculis, hinc est, quod nos Dobeslaus divina et Apostolicae Sedis providentia episcopus Plocensis scire cupimus eiusdem tam presentes quam futuros, ad quorum notitiam pervenerit scriptum presens, quod cum quedam villae aliquae ad duo ac aliquae ad tria et ultra milliaria distabant ab ecclesia Pultoviensi, homines villarum earundem tam propter magnam distantiam locorum, quam etiam propter timorem Litvanorum et alia legitima impedimenta non poterant nec valebant in Pultowsk accedere commode pro divinis officiis audiendis et ecclesiasticis percipiendis sacramentis. Et per hoc animae Christi fidelium [periculum] incurrebant et parvuli, prout ex relatione veridica percepimus, absque baptismo pro dolor decedebant. Nos igitur huiusmodi periculo animarum, ne gregem Domini lupus rapax invadat, salubriter consulere volentes, cupientesque ut in nostra diocesi nostris in temporibus cultus divinus augeatur, ecclesiam in Karniewo villa Stanislai subiudicis Ciechanoviensis de consensu capituli nostri Plocensis fundavimus in honorem Omnium Sanctorum. Ut autem [rec]tor ecclesiae eiusdem valeat sustentari, decimas mense nostre infrascriptas, videlicet in Karniewo Boxe, fratris sui germani⁶⁴, etiam in Karniewo Nicolai et Jacobi fratrum illorum patruelium; ac etiam villas nomine parochiae sumptas scilicet binum Chełchy⁶⁵, Szwelice, Czarnostowo⁶⁶, Byszewo⁶⁷, Śmierdzi-grochy⁶⁸, Młodzianowo⁶⁹, Osiek⁷⁰, Łukowe⁷¹ et Zakrzewo⁷² dictae ecclesiae addidimus, adscribimus presentibus realiter et in effectu. In cuius rei testimonium sigilla nostrum et capituli nostri Plocensis presentibus sunt appensa. Datum in Plocko in die sancti Sigismundi regis et martiris gloriosi,

⁶² MZH, s. XVII (wykaz przejranych ksiąg sądowych).

⁶³ A. Boniecki, *Herbarz polski*, t. 14, s. 212 nn.

⁶⁴ Boksa z Karniewa uzyskał później od Janusza I zwolnienie od kar sądowych, z wyjątkiem książęcych.

⁶⁵ Potem Chełchy Kmiece i Chełchy Cibory w par. Karniewo. Zob. AHP, *Mazowsze*, mapa.

⁶⁶ Szwelice i Czarnostowo, wsie biskupstwa płockiego, potem w par. Szwelice.

⁶⁷ Byszewo, wieś biskupia, pozostała w par. Karniewo.

⁶⁸ Śmierdzi-grochy, potem Grochy Stara Wieś, dziś Grochy Stare. Weszły w skład par. Gzy.